
Estado da Paraíba
Câmara Municipal de Patos
Diário Oficial do Poder Legislativo

Lei Nº 2.666/99, de 26 de março de 1999 Tiragem desta edição: 100 exemplaresDomingo, 03 de março de 2019

Licitações

D
IS

TR
IB

U
IÇ

Ã
O

 G
R

AT
U

IT
A

MESA DIRETORA BIÊNIO 2019-2020
Francisco de Sales Mendes Júnior
Valtide Paulino Santos
Expedito Mendes de Menezes
Kleber Ramon da Silva
Diogo Ariano Medeiros de Araújo
José Fábio Pereira da Silva  

Presidente: 
1º Vice-Presidente: 
2º Vice-Presidente:

1º Secretário: 
2º Secretário: 
3º Secretário:

TOMADA DE PREÇOS Nº 00001/2019

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

	 O PRESIDENTE DO PODER LEGISLATIVO DO CÂMARA 
MUNICIPAL DE PATOS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas 
atribuições legais,
 
R E S O L V E:
 
	 ADJUDICAR o objeto da licitação, modalidade Tomada 
de Preços nº 00001/2019: Prestação de serviços de assessoria e 
consultoria na área de contabilidade publica através dos serviços 
técnicos contábeis especializados, elaboração de demonstrativos 
contábeis, elaboração de relatório de controle de gestão fiscal, 
realização de controle de índices, elaboração de prestação de 
contas anuais e envio diário das informações pertencentes a Câmara 
Municipal de Patos - PB; com base nos elementos constantes do 
processo correspondente, a:
 
- VERTICE CONTABILIDADE PUBLICA E EMPRESARIAL LTDA.
21.854.537/0001-99 
Valor: R$ 75.000,00

Publique-se e cumpra-se.
 
Patos - PB, 01 de Março de 2019
 
FRANCISCO DE SALES MENDES JUNIOR
Presidente do Poder Legislativo

TOMADA DE PREÇOS Nº 00001/2019

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

	 O PRESIDENTE DO PODER LEGISLATIVO DO CÂMARA 
MUNICIPAL DE PATOS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas 
atribuições legais,
  
R E S O L V E:
 
HOMOLOGAR o resultado da licitação, modalidade Tomada de 
Preços nº 00001/2019, que objetiva: Prestação de serviços de 
assessoria e consultoria na área de contabilidade publica através 
dos serviços técnicos contábeis especializados, elaboração de 
demonstrativos contábeis, elaboração de relatório de controle 
de gestão fiscal, realização de controle de índices, elaboração 
de prestação de contas anuais e envio diário das informações 
pertencentes a Câmara Municipal de Patos - PB; com base nos 
elementos constantes do processo correspondente, os quais 
apontam como proponente(s) vencedor(es):
 
- VERTICE CONTABILIDADE PUBLICA E EMPRESARIAL LTDA.
21.854.537/0001-99 
Valor: R$ 75.000,00

Publique-se e cumpra-se.
 
Patos - PB, 01 de Março de 2019

FRANCISCO DE SALES MENDES JUNIOR
Presidente do Poder Legislativo

EXTRATO DE CONTRATO

CT Nº 00022/2019

TOMADA DE PREÇOS Nº TP00001/2019

OBJETO: Prestação de serviços de assessoria e consultoria 
na área de contabilidade publica através dos serviços técnicos 
contábeis especializados, elaboração de demonstrativos contábeis, 
elaboração de relatório de controle de gestão fiscal, realização de 
controle de índices, elaboração de prestação de contas anuais e 
envio diário das informações pertencentes a Câmara Municipal de 
Patos - PB.

FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de Preços nº TP00001/2019, Lei 
Federal nº 8.6668/93 e alterações posteriores.

DOTAÇÃO: Recursos Próprios da Câmara Municipal de Patos: 
10.010 - Câmara Municipal de Patos - 01.031.2001.2001 - 
Manutenção das Atividades do Poder Legislativo - ELEMENTO DE 
DESPESA - 33.90.39 - Outros Serviços de Terceiro Pessoa Jurídica. 

VALOR MENSAL: R$ 7.500,00 (SETE MIL E QUINHENTOS REAIS)

VALOR GLOBAL: R$ 75.000,00 (SETENTA E CINCO MIL REAIS)

ASSINATURA: 01/03/2019

VIGÊNCIA: 31/12/2019. 

PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Patos e: 
VERTICE CONTABILIDADE PUBLICA E EMPRESARIAL LTDA, 
empresa contratada.

Antonio Araújo do Nascimento
Antônio Ivanes de Lacerda

Diogo Ariano Medeiros de Araújo
Ederlan de Oliveira Santos

Edvar Sátiro Dantas Araújo (Suplente em exercício)
Edjane Barbosa de Freitas Araújo (Afastada)

Edson Hugo de Sousa 
Expedito Mendes de Menezes

Francisco de Sales Mendes Junior
Jefferson Gomes Melquiades (Afastado)

José Fábio Pereira da Silva
Kleber Ramon da Silva

Lúcia de Fátima de França Medeiros
Maria de Fátima Medeiros de Maria Fernandes

Nadigerlane Rodrigues de Carvalho Almeida Guedes
Severino Fernandes Filho
Suélio Caetano da Silva
Valtide Paulino Santos

Paulo Lacerda de Oliveira (Suplente em exercício)

VEREADORES GESTÃO 2017 - 2020

Contratos e Convênios


